

روز خاص کریس

رونالدو بارکورد ۲۰۰ تایی اش در کتاب گینس



بیستم آگوست برای کریستیانو رونالدو روز خاصی است. او نخستین و دوپستیمین بازی ملی اش را با پیراهن تیم ملی برتغال در این روز انجام داد. ۲۰ آگوست ۲۰۰۳: نخستین بازی با تیم ملی برتغال، ۲۰ ژوئن ۲۰۲۳: مسابقه شماره ۲۰۰ برتغال و نخستین بازیکن تاریخ فوتبال که به این رکورد رسید.

نام CR7 به همین دلیل در کتاب رکوردهای «گینس» ثبت شد. او در دوپستیمین بازی اش تک گل تیمش را در وقت تلف شده آخر بازی به ایسلند زد. گینس پیش از شروع این بازی از ستاره و کاپیتان تیم ملی برتغال تجلیل کرد و لوحی یادگاری به او داد.

او نخستین بار نیست که پایش به کتاب گینس باز می شود. رونالدو و مسی رکوردهای زیادی زده و بارها به کتاب رکوردها وارد شده اند. رونالدو بهترین گلزن ملی تاریخ، بیشترین بازی ملی تاریخ و ده ها رکورد دیگر را در اختیار دارد، مثل مسی که یک نام تکراری در گینس است.

رونالدو طی ۲۰۰ بازی با پیراهن تیم ملی فوتبال برتغال؛ ۲۰۰ بازی، ۱۲۳ گل، ۴۳ پاس گل، تأثیرگذاری مستقیم روی ۱۶۶ گل، میانگین هر ۸۳ دقیقه یک گل یا پاس گل.

عملکرد رونالدو ۳۸ ساله در مقدماتی یورو ۲۰۲۴ حضور در ۴ بازی، ۳۳ دقیقه بازی، هر ۵ دقیقه یک گل، ۵ گل زده، ۲ گل با پای چپ، ۳ پاس گل، ۵۲ گل های کریس قبل از ۳۰ سالگی برای برتغال، ۵۲ گل بعد از ۳۰ سالگی، ۷۱ گل.

مار تینس ۴ بازی روی نیمکت برتغال نشسته و هر ۴ بازی را برده؛ ۴ گل زده و بدون گل خورده.

روبرتو مار تینس، سرمربی اسپانیایی سابق بلژیک که پس از جام جهانی هدایت برتغال را در دست گرفته، قصد ندارد مثل سانتوش رونالدو را نادیده بگیرد. او وقتی در بلژیک بود هم اذن آزار ناآماده را دعوت می کرد و به او بازی می داد تا به نوعی به بزرگ ترین ستاره تیمش احترام گذاشته باشد. مار تینس درباره رونالدو و گلش طوری صحبت کرد که انگار حالا حالا نمی خواهد روی نام ستاره با به سن گذشته تیم پرستاره اش قلم قرمز بکشد: «ما مثل یک تیم بازی می کنیم. رونالدو در تیم نظم و انضباط خوبی دارد، او در جای درستی قرار داشت و این نقطه پایانی او بود. ما به بازیکنی مثل او نیاز داریم. ببینید او را به خوبی احاطه کنیم. گاهی اوقات انرژی یکسان نیست و این کار آسانی نیست اما تجربه بسیار مهم است.»

احساس رونالدو پس از این رکوردی را از زبان خودش بخوانید. او در نوجوانی آرزو داشت بهترین



پایان بازیگران یک نمایش تاریخی

سوارس و ژبان همزمان خداحافظی می کنند

بازی جنجالی اروگوئه - غنادر در مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۱۰ یکی از برگهای خواندنی کتاب تاریخ فوتبال است. مسابقه ای که در آن لوئیس سوارس یکی از ناجوانمردانه ترین صحنه های فوتبال را رقم زد و توپ را در آستانه ورود به دروازه اروگوئه با دست گرفت. البته او اخراج شد اما آسمان زمین نتوانست پنهانی غنا را به گل تبدیل کند. بازی به وقت اضافه کشید و سرانجام این اروگوئه ۱۰ نفره بود که موفق به صعود به مرحله یک چهارم و سپس نیم نهایی شد. حال این بازیکن که آن شب تاریخی را در آفریقای جنوبی ثبت کرده بودند، هر دو در یک روز تصمیم به خداحافظی از فوتبال گرفته اند. لوئیس سوارس با ۶ سال سابقه بازی در بارسا توسط بار تو مو تو از این تیم دور انداخته شد تا باند منسی تضعیف شود. او به اتلتیکو رفت و ۲ فصل در این باشگاه توپ زد و سپس به ناسیونال اروگوئه و بعدا به گرمیو در برزیل پیوست. این مهاجم اروگوئه ای به مسئولان باشگاه برزیلی اطلاع داده که دیگر نمی تواند بازی کند. او به اطلاع باشگاه گرمیو رسانده که به دلیل درد زیادی که در زانویش احساس می کند تمایل دارد از فوتبال خداحافظی کند. تصمیم سوارس در آستانه ۳۷ سالگی برای کناره گیری از فوتبال جدی به نظر می رسد. سوارس ۶۸ گل در ۳۷ بازی ملی برای اروگوئه زد. او در بازی دوستانه پیش از جام جهانی مقابل ایران هم حضور داشت و تیمش تن به شکست داد.

همزمان آسمان زمین هم تقریباً در همین سن یعنی در آستانه ۳۸ سالگی از فوتبال خداحافظی کرد. ژبان اینکه زمانی بهترین بازیکن بارزیک بود اما انتخاب های خوبی نداشت. او حتی در آسیا هم بازی کرد و با العین بهترین گلزن لیگ قهرمانان قاره شد. ژبان حتی مدتی گزینه بازی در استقلال تهران هم بود. او در تیم های مثل ساندرلند، رن، اودینزه، شانگهای، کایسری اسپور و چند تیم گمنام بازی کرد و در ۱۰۹ بازی ملی ۵۱ گل برای غنا زد. کریستیانو رونالدو در ۹ رقابت مهم ملی یعنی ۸ تورنمنت پیاپی شامل جام جهانی و یورو موفق به گلزنی شد و رکوردی در این زمینه به نام خودش کسب کرد اما ژبان معتقد است که این رکورد متعلق به اوست که در ۹ رقابت پیاپی جام جهانی و جام ملت های آفریقا گل زده است. او ۵ سال پیش در کایسری قرار داشت فسخ شد در حالی که ورشکسته بود و فقط ۶۰۰ یورو در حساب بانکی اش داشت.



ستاره ها به عربستان رسیدند

در لیگ عربستان اتفاقات تازه ای افتاده. پس از کریستیانو رونالدو و بنزما، بقیه ستاره ها برای پیوستن به باشگاه های سعودی ناز کردند اما اخیراً دوباره گشایشی رخ داده است. نخستین خرید قطعی توافق الاتحاد بسا انگولو کانتیه بود؛ یک بازیکن مسلمان دیگر از اروپا به لیگ برتر عربستان اضافه شد؛ کسی که با تیم ملی فرانسه سابقه قهرمانی جام جهانی را هم دارد. الاتحاد سون هیونگ مین را هم می خواست تا از این ستاره کرای به عنوان سهمیه آسیایی استفاده کند اما پاسخ تاتنهام به این درخواست منفی بود. قهرمان عربستان قصد داشت سون ملقب به سوندالو را برای مقابله با رونالدو و بازی کنار بنزما و کانتیه به ترکیب خود اضافه کند. الاتحاد برای جذب سون هیونگ مین، پیشنهادی ۵۰ میلیون پوندی به تاتنهام ارائه داده بود و با حقوق هفتگی ۵۷۵ هزار پوند که ۳ برابر حقوق فعلی او می شد، ولی مورد موافقت قرار نگرفت.

■ النصر با زینا و بروزویچ به توافق رسید. در حالی که هنوز تیم رونالدو سرمربی ندارد و رودی گارسیا که اخراج شده بود، با ناپولی برای جانشینی اسپالتی قرارداد بسته، حکیم زیش برای بازی کنار رونالدو استخدام شد. البته هنوز قرارداد رسمی نشده ولی او هم یکی دیگر از ستاره های مسلمانی است که هدف لیگ فوتبال این کشور قرار دارد.

■ مارسلو بروزویچ در ۳۰ سالگی دچار کپولت سن شده. او فصل پیش عالی بود اما این فصل چندان در ترکیب اینتر قرار نگرفت. حالا شنیده می شود او هم با النصر به توافق رسیده تا در کنار زیش و رونالدو ۳ خارجی سرشناس این تیم را تشکیل

افول بزرگان

بزرگان فوتبال و پرافتخارترین تیم های تاریخ جام جهانی در بازی های دوستانه پشت هم می یازند. تیم ملی آلمان که میزبان یورو ۲۰۲۴ است و طبیعتاً بازی های مقدماتی معاف خواهد بود، ۳ دیدار دوستانه اخیرش را با شکست و یک تساوی به پایان برد. آنها با اوکراین ۳-۲ مساوی کردند و به کمبیا و لهستان باختند.

از طرفی تیم ملی برزیل که پس از استعفای تیتیه عملاً جام جهانی دارد تا آخر عمرش در باشگاه محبوبش بماند اما برزیل وسوسه کننده است و از طرفی، رئالی ها هم می خواهند مربی بزرگ دیگری را استخدام کنند.

عبرت ناپذیر

در مورد محمد حسین کنعانی زادگان که از گذشته درس نمی گیرد

بهر روز رسایی ایران با شکست حداقلی از پاکستان به عنوان قهرمانی تورنمنت کافا دست یافت؛ جامی که با وجود همه انتقادات با حضور تیم ملی کشورمان برگزار شد و به پایان رسید. تنها مسابقه به درد بخور این تورنمنت، همین بازی فینال بود که از قضا خیلی هم نزدیک و پرپر خورد از آب درآمد. یکی از اتفاقات ویژه بازی نهایی اما اخراج محمدحسین کنعانی زادگان از زمین مسابقه بود که با عصبانیت و اعتراض شدید او و خودداری اش از خروج از میدان همراه شد. کنعانی در حالی به خاطر این اتفاق با بازیکنان حریف درگیر شد و کلی حاشیه ساخت که اخراج او دقیقه ۹۰ رخ داده بود و نمی توانست تأثیر چندانی بر روند مسابقه داشته باشد. از سوی دیگر، گل این بازی ها در یک تورنمنت سطح پایین دوستانه می گنجد و واقعا ارزش چنین واکنشی را نداشت. رفتار عجیب کنعانی که برای دقایقی بازی را به تشنج کشید، نهایتاً تأثیری در نتیجه پیاپی بازی نداشت، اما نگرانی های زیادی را در مورد آینده این بازیکن و تیم ملی به وجود آورد؛ جایی که به نظر می رسد او قرار نیست از آینده درس بگیرد.

■ از بازی با ژاپن تا اتوبوس و کامنت فهرست حواشی کنعانی زادگان در این سال ها آنقدر طولانی بوده که مرور آنها از حوصله این مطلب خارج است. به عنوان مثال می توان از انتشار یک فایل صوتی قبیح منتسب به کنعانی سخن گفت که موجب محرومیت ۲ جلسه ای او از سوی کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال شد. کنعانی به خاطر انتشار آن صوت، نسبت به سیواش برزانی بدگمان شد و یک درگیری لفظی هم با مدافع پیشین استقلال پیدا کرد. همین اواخر هم داستان کامنت کنعانی زادگان زیر پست خداحافظی کارلوس کی روش از تیم ملی ایران را داشتیم؛ جایی که این مدافع اعتراض به عدم حضور در مسابقات جام جهانی را علنی کرد و گفت کارلوس به او و شجاع خلیل زاده خیانت کرده است. خیلی ها از کنعانی بابت انتشار این کامنت انتقاد کردند، حتی آنها که از نظر فنی دیدگاه این بازیکن را تأیید می کردند. با این حال نزدیک ترین خاطره تلخ تصویری از کنعانی نسبت به اتفاق اخیر، حضور او در راس اعتراض دسته جمعی بازیکنان تیم ملی به داور بازی ایران و ژاپن بود که آن کلبوس بزرگ را در نیمه نهایی جام ملت های آسیا ۲۰۱۹ ساخت. وقتی کنعانی در پایان بازی بی اهمیت با ازبکستان اینطور داد و قال راه انداخت، خیلی ها یاد آن بازی کذایی افتادند.

■ به شناسنامه ات نگاه کردی؟ اعتراض های کودکانه کنعانی زادگان در زمین و برخی واکنش های ناشیانه او بیرون از میدان، این پرسش را به وجود آورده که آیا بازیکن اصلاً در جریان گذر عمر خودش هست و از اتفاقات گذشته درس می گیرد یا نه؟ کنعانی در مرز ۳۰ سالگی قرار دارد و دیگر با هیچ متر و معیاری یک بازیکن جوان و خام به شمار نمی آید. او تاکنون باید آموخته باشد که فوتبال ورزش بی رحمی است و جواب اشتباهات را به بدترین شکل ممکن می دهد. اینجا نمی توان نسبت به تجربیات پیشین بی تفاوت باقی ماند. کنعانی اما گویا اعتقادی به این مسائل ندارد. بهترین توصیف در مورد او، عبارت «عبرت ناپذیر» است!

